
LIETUVOS ŽINIOS
NAUJA KASININKŲ LAIDA

Spalio mėn. 25 d. Lietuvos ka
ro mokykla išleido 13 jaunų ka
rininkų laidą. Po dviejų metų 
rimto pasiruošimo, 78 kariūnai 
pakelti į jaunesniojo le tenant© 
laipsnį ir paskirstyti į įvairias 
kariuomenės dalis.

Kartu su šia karininku laida 
aigė savd tarnybą ir kariško 
*asiruošimo mokslą daugiau 

kaip 500 kariūnų — aspirantų, 
kurie išeina atsargos leitenan
tais.

Iškilmėse dalyvavo Respubli
kos Prezidentas — Karo Moky
klos šefas, krašto apsaugos mi- 
nisteris i/ šiaip daug aukštų vy
riausybės ir kariuomenės atsto
vų. Po pamaldų buvo perskai
tytas Prezidento aktas, kuriuo 
baigę mokyklą kariūnai pakelia
mi į karininkus. Po to 78 nau
ji karininkai buvo prisaikdyti ir 
jiems įteikti kardai. *
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ŠIEMET Į KAPUS ŽENGIA 
VIRŠ 40,000 ŽMONIŲ

Per pirmuosius 6 mėn. Leitu- 
voj mirė: 10,762 vyrai ir 10,099 
moterys, viso 20,861 žmogus.

Perėjusiais metais tuom pačiu 
laiku mirė 17,422 žmonės.
-Naujų piliečių į šį pasaulį šie

met per pirmuosius 6 mėn. atė
jo 33,997. Taigi, per pirmą pus
metį priaugo 13,136 žmonės .

LENGVAI MOKAMI 
MOKESČIAI

“Lietuvos Aide” talpina Lie
tuvos mokesčių departamento 
direktoriąus Bliudžiaus pareiš
kimą, kur jis pažymi, kad iš 
visos Lietuvos krašto mokesčiai 
plaukia valstybės iždan norma-

Japonija Tyčiojasi iš 
Tautų Lygos

Paryžius. — Tautų Lygos Ta
ryba, po trijų slaptų susiėjimų, 
gavusi žinių, apie Japonijos pul
kų užėmimą Tsitsiharo, nepriė
jo prie jokios išvados savo ban
dymuose sulaikyt Kiniją ir Ja
poniją Mandžiurijos susirėmi
me.

Po pasitarimų per tris dienas 
ir po išreiškimo nuomonių atsi
kartojančiai, pagelbstant pasi 
kalbėjimams su ambasadoriumi 
Dawes, kuris atstovauna Jung
tines Valstijas, Taryba išklausė 
ambasadorių Kenkiči Jošizavą 
Japonijos atstovą ir Dr. Alfred 
She Kj ini jos atstovą, kuriedu 
pareiškė savo nusistatymus, ku
rie buvo neskirtingi nuo tų pir
miau išaiškintų Ženevoje Jošiza- 
va, pasielgdamas sulyg nauji) 

1 instrukcijų nuo Tokio valdž’os

Didelis Sovietų Rusijos Projektas

Vaizdas iš vykdinamo projekto, kurią kaip bus užbaigtas bus di
džiausia hydro-elektrinė dirbtuvė pasauly. Sovietų rusų valdžia 
stato šią dirbtuvę Dnieprostroje ant Dniepro upės, ir manoma, 
kad bus užbaigta 1932 metuose. Damas yra matomas užpakalyje.

liai, net ir raginti mažai terei- Į atsisakė duot patenkinimą 
kiai. šiek tiek sunkiau moka |<as sutarties reikalavimų, 
mokesčius tik siaurės Lietuvos ; ]ječiančių šį ginčą. Jisai pareiš

kė, kad Japonija laiko Mandžiu
rijos incidentą kaipo grynai vie
tinį reikalą ir kad tas reikalas 
gali but diskusuojamas tiktai 
talpi Kinijos ir Japonijos. Ja
ponija tiesioginiai tarsis su Ki
nija ir pasitrauks, kada ji ma
nys, kad japoniečiai, kurie gy
vena Mandžiurijoje yra apsau
goti, jis pareiškė^ ir ji nepriims 
jokią Lygą ar kitą tarpininkavi
mą, reiškia, Suvienytas Valsti
jas. Kiniečių atstovas Dr. Sze, 
reikalavo Tautų Lygos ir Suvie
nytų Valstijų griežtai vykdyt 
ifrieš-karines sutartis. Jisai pa-

žmonės, kurie prieš trejus me
tus del nederliaus labai yra nu
kentėję ir iki šiol dar ne visi 
sustiprėję. Bet vis dėlto ir ten 
mokesčiai nepakeliamų sunku
mų nesurado. Apskritai, nuo 
pat dabartinės nepriklausomos 
valstybės įsikūrimo lig šioliai 
visoje Lietuvoje dar nebuvo del 
mokesčių iš varžytynių parduo
tas nė vienas nekilniojamas tur
tas. Visų mokesčių šiemet jau 
daugiau surinkta kaip pernai. 
Žemės mokesčio įplaukė į valsty
bės iždą ligi rugsėjo mėn. 1 d. 
pernai 10,99,000 Htų. o šiemet *___ ______ _______ ~____ ~
12,072,000 lt. Prekybos Įmonių^pgį^g didžiausių pasaulio vaisty
tu to pelno mokesčio per pirmus užsienių ministerius ir am

basadorius, kurie prieš jį sėdė-' 
jo už negalėjimą ką nors pada
ryt ir už neišpildymą savo pri
žadėjimų duotų Lygai ir Briand 
Kelloggo pakto pasirašiusiems 
ir prižadus Devynių Valstybių 
sutartyje paskirtame- Kinijos 
nehečiamybei. Jis taipgi baig
damas pareiškė, kad Japonai 
užims visą Mandžiuriją ir nega
lės niekas juos iš ten išvaryt, 
nes Japonija nebijo nė Tautų 
Lygos.

8 mėnesius pernai įplaukė 
2.882.000, o šiemet 3,447,000 lt.

Tas parodo, kad mokesčių 
plaukimo į valstybės iždą tuo 
tarpu nematyt, kad butų kokie 
nors didesni Lietuvoje ekonomi
niai sunkumai, kaip kad galima 
pastebėt kitose valstybėse .

PASIKEHTMAI PARTIJŲ 
VADŲ ir PLATFORMŲ

Išrinktas Lietuvos social-liau- 
dininkų partijos centro išsirin
ko partijos vadu adv. Šleževičių 
(iki šiol buvo d-ras Grinius). 
Taip pat šiomis dienomis įvy
ko metinis socialdemokratų par
tijos suvažiavimas, kuriame 
pranešimus darė partijos vadas 
inž. Kairys, adv. Purėnienė ir 
kiti. šiame Socialdemokratų 
suvažiavime pakeista kai kurie 
partijos įstatų paragrafai. Pav., 
iki šiol prie partijos tegalėjo 
priklausyt tik darbininkai. 
Dabar prie jos galės priklausyt 
taip pat ir ūkininkai.

Japonai Išvijo Kiniečius
Tokio. — Japonai kareiviai, 

nors jų yra tik vienas kas sep
tyniom kiniečiam, užėmė apmū
rytą sienomis miestą Tsitsiha
rą, Heilung-kiango provincijos 
sostinę šiaurvakarinėje Man- 
džiurijoje ir jie išvijo generolo 
Ma čan-šan armiją, kuri per vi- 

Isą dieną kovojo su japonais.
Partijos Kova prasidėjo .trečią valandą 

suvažiavime buvo paliestas ir ryto ir tęsėsi dideliame šaltvje 
Vilniaus kiaušiams, šiuo klau- iki nakties. Per dieną japonie- 

čių užmušta ir sužeista iki 300, 
gi kiniečių žuvo 300 ir 3,000 su
žeistų.

Su Tsitsiharo užgrobimu, ja- 
poniečių militariškos paiegos 
turi rankose visas tris provinci- 
jališkas sostines Mandžiurijoje. 

; Jau per aštuonias savaites ja- 
poniečiai laikė Mukdeną, Feng-

simu suvažiavimo dalyviai pasi
sakė esą plebiscito Vilniaus 
krašte šalininkai.

Iškilus klausimui del santykių 
su kitomis opozicijos partijo
mis, social-demokratai konstata
vo, kad tik jie vieni esą demo
kratinės tvarkos gynėjai ir už 
ją kovotojai, nes liaudininkai, ___  _______ ___o
girdi» esą linkę derėtis su bur- tieno provincijos sostinę, ir Ki-
žuazija, o komunistai nepripa
žįsta net elementariškiausių 
laisvės dėsnių.

Vietos ir Apylinkės

šias Metais “Amerikos Lie
tuvio” spaustuvėje priims užsa
kymus del Kalendorių 1932 me
tų. Su didžiausia kalendorių

3, ir todėl Amerikos lietuvio 
koštuvėje bus gklima gaut kuo 
yžiausius kalendorius ir už pi- 

Ksią kainą. Todėl Worces- 
. ir apielinkės biznieriams 
\m nepaduot jokių, užša

lki pirm nepasiteiraus su 
įlendorių verte ir kaina.

Mkos Lietuvis
Worcester, Mass.

rianą, Kiriano provincijos sosti
nę. t

Pasitraukdami veik trisdešimt 
mylių iš savo paskutinės pozici
jos į Tsitsiharą, japoniečiu pul
kai, sykiu ir pėstininkai, rai
teliai, artileriją ir lėktuvai per
ėjo kiniečių Rytų Gelžkelį, kuris 
yra bendra sovietų ir kiniečių 
nuosavybė ir įėjo į rusų valdo
mą kraštą. ^Generolas Jiro Ta
rn on, japoniečiu pulkų vadas 
šioje kovoje, pranešė, kad gelž- 
kelis išliko nesuardytas. Gene
rolo Ma Čan-šano kareiviai, a- 
pie 22,000 vyrų bėga nuo japo- 
niečių, kurių yra tik 3,000. Ge
nerolas Ma čan-šan, Heilungian- 
go provincijos armijos vadas ir 
vienintelis generolas kinietis, 
kuris išdrįso užpult japonų ar
miją, nuo tada, kada Mandžiu- 
rijos ginčas iškilo, pabėgo iš 
Tsits haro. Niekas nežino, kur 
jis dabar yra. Japoniečiu' karei
vių pulkai veržiasi į Tsitsiharą,

pasiryžusi sunaikint kiniečių ar- sustojusi nuo 
miją ir sutvarkyt dalykų s wį 
toje Mandžiurijos dalyje. -xi- 
cialai praneša, kad japoniečiu 
kareivių pulkai ketina supliekt 
generolą Ma Čan-šan ir neleist 
jam vėl suorganizuot savo ka
reivius, bet prižadėjo, kad Tsit
siharą neilgai laikys, nes ten ja- 
poniečių mažai gyvena ir japo- 
iliečiai neturi ten nieko svar
baus.

1 Del 3-jų Milijonų 
Darbininkų Darbas 

Per 10. Metų
New York, lapkr. 13. žmogus, 

kurs išrado armotą į orlaivius 
šaudyti, dabar pasiūlė planą kaip 
surasti darbo del 3,000,000 be
darbių nemažiau kaip dešimčiai 
metų ir sujungti vienalite arte- 
rijaa visą Amerikos kontinentą 
iš rytų į vakarus ir iš pietų į 
šiaurę.

A. S. Baldvin, ‘ dabar inžinie
rius ir didelės firmos preziden
tas, patiekė prezidentui Hoove- 
riui, 48 gubernatoriams ir vi
siems kongresmanams planą, 
kaip už centus pastatyt trans- 
Ameriką vieškelius, 500 pėdų 
platumo, 14,300 mylių ilgumo, 
kuriais galės važiuot įvairiausio 
greitumo, ir sunkumoNyežimai ir 
automobiliai skersai ir išilgai vi
sos šalies.

GALIMA BUS VAŽIUOT PO 
100 MYLIŲ

Tas kelias kainuos $8,000,000,- 
000 prie jo dirbs 3,000,000 dar
bininkų, gaudami uždarbio po 
$2,000 per kokius 10 metų. Ke
lias turės po dešimtį trafiko li
nijų, bėgančių į abidvi puses, 
taip kad vieną linija galės va
žiuoti automobiliai, sakysim, po 
30 mylių į valandą, kita linija po 
50 mylių, trečia po 70 mylių, ki- 

1 ta po 80 ir dar kita net po 110

> birželio 1930 ir 
sugrąžino 200 žm., gi kitos kom
panijos teipgi pašaukė dar su- 
virš 300 angliakasių prie darbo. 
Frankline —Atlantic Refining 
kompanija priėmė 100 daugiau 
darbininkų. Pittsburgh, H. J. 
Heinz kompanija pranešė, kad 
gavo daugiau užsakymų šįmet | mylių per valandą. Tai butų ti- 
negu kad pereitais metais; Įkrenybėj ne vieškelis, bet visa 
krautuvėse daugiau buna nupir-; kelių sistema.

a

kimų; šiame mieste daugiau bu- 
Į vo naujų budinkų pastatyta ne

itai tais metais; pliteno kom-
MOKĖT PO 1 CENTĄ NUO 

_ MYLIOS —Prez. Hooveris, Dino i pandos veikimai padidėjo nuo 3 ! Kelio šonuose butų plati juos- 
1 iki 10 nuošimčių Butlery Sta- 1 La orlaiviams nusileisti, automo- 
ndard Plate Stiklų kompanija ] biliams išsukti, sustoti; pake- 
šamdo 208 vyrus dirbt dieną ir liaist numatoma pastatyti 300

Lenkų Pogromai Prieš 
Žydus Vilniuje

Kaunas, Lietuva, lapkričio 17. 
Pogromai prieš žydus Vilniuje 

‘didėja, kaip šiandien praneša
ma. Virš 300 krautuvių išplėš
ta ir 105 žmonės sužeisti mušty
nėse, prasidėjus universitete.

Berlynas. — Tolimesni anti
semitiniai suirimai Vilniuje su 
naujomis aukomis kasdien, pra
nešami šiandieną Berliner Tage- 
blatt laikraščiui. Apie 150 žy
dų sunkiau ar lengviau sužeisti 
ir 300 žydų krautuvių išplėšta 
kai į studentų demonstracijas 
prisidėjo kitokie gaivalai.
MOKSLEIVIAI IR MOKYTO-
, JAI PLĖŠIKŲ ROLĖSE

Varšuva. — žydų krautuvės 
užpultos ir išplėštos Lowiče, 50 
mylių nuo Varšuvos. Krautu
ves plėšė moksleivių būriai ir , 
vietinės vidurinės .mokyklos, 
kurie dalyvavo anti-semitiškoj 
demonstracijoj, vadovaujant 
mokyklos mokytojams. Kai di
delių žalų tapo pridaryta, poli
cija minią išvaikė.

• Krakuvoje arkivyskupas Sa
piegų išleido pastorišką laišką į 
katalikus, ragindamas užsilai- 
kyt ramiai ir nedalyvaut po
gromuose. Jis pasiaiškino iš
leidęs tokį atsišaukimą dėlto, 
kad laike anti-semitiškų pogro
mų pereitą šeštadienio naktį, 
kur tapo suimti du žydų stu
dentai, tapo išmušti švento Ber- 
nąrdo bažnyčios tsng^į.__w

Grandį ir Sekr. Stimson
iki 10 nuošimčių

i *1 - v f - *• nakH ir kaądipn nndnrn 10 000 viešbučių ir turistams namų, ke-Laike Konferenciją X Home šimtus gazolino sto«u ir m-
Washington, D. C. — Prezi

dentas , r Hoover, Dino Graudi, 
Italijos ‘Užsienių Ministeris ir 
Sekretorius Stimson laikė kon
ferenciją per dvi valandi įr pusę 
Baltajame Name ir rado save 
pilname sutikime, kad visos pa
stangos butų įdaromos išgelbėt 
Ženevos ginklavimosi paliaubų

steade šešios dirbtuvės ir plieno 
dirbtuvė vėl pradėjo veikt pri
imdami kelis šimtus vyrų. Bra- 
ddocke, tarpe 2,5000 ir 3,500 
vyrų sugryžo darban Edgar 
Thomson dirbtuvėje ir dar 100 
vyrų pašaukta dirbt į kitą kom
paniją. Wilkes — Barre — Le
high Gelžkelio kompanija užsa-

konferenciją n(jo suirimo, kada ke dvidešimts greitu j ų^garye- 
sueis vasario mėnesy. Šiame f ’ ’
pasikalbėjime, Italijos ministe-1000. Berwicke — American Ka
rio atsilankymo tikslas buvo at- rų kompaniją suteiks darbus^ 1,- 
siektas. Prezidentas ir Valsty
bės Sekretorius btWo supažin
dinti su Italijos nusistatymais 
įvairiuose klausimuose, gi Gran
dį sužinojo Amerikoj-' nuomonę 
tuose dalykuose Juodu taipgi 
kalbėjo apie ekonomiškus page
rinimus ir kitas pasaulio pro
blemas. Laike konfefehcijos 
nebuvo nė žodis minėtas,,apie 
Amerikos tarifą. Po šiaja kon
ferencija Itallija ir Jungtinės 
Valstijos'dirbs su bendru tikslu 
—paskleist per pasaulį norą fį- 
vykdyt ginklavimosi paliaubaš. 
Prezidentas Hoover, Sekretorius 
Stimson ir Dino Grandi, visi 
trys sutinka ,kad šie asmeniški 
pasikalbėjimai tarp įvairių ša
lių, diplomatų, kurie turi įtekmę 
politikoje, sudaro geresnius ry
šius tarp šalių ir tas daug pa
gelbsti išrišt tarptautines pro
blemas, kada iškyla didelis rei
kalas. >

sueis vasario mėnesy. Šiame žius kurie kainuos apie $2,400,-

500 vyrams įšpildydama užsa 
kymą New Yorko miesto pože- 1 
miniams karams. Coatesville, 
šimtas šešiasdešimts vyrų ir 
moterų gavo darbus naujoj pal
tų išdirbimo dirbtuvėje.

tokių kelionės biznio įmonių.
Kelio pastatymo išlaidos butu 

surenkamos iš ypatingų mokes
nių po 1 centą nuo mylios ir iš 
tų šimtų biznio namų, kuriuos 
vestų kelio direkcija. Keliui že
mės išpirkimui reikia $25,000,- 
000. Visa kelio juosta išilgai 
kontinento butų Skaidriai nu
šviesta elektra, taip kad ateity 
orlaiviai naktį galės pagal jo lai
kytis. Tokių linijų numatoma 

. bent trys iš rytų į vakarus ir ke- 
, lios iš pietų į šiauri.

Finansiniai ir industrijos 
sluoksniai tuo projektu gana su- 
siinteresavo. .

Daugiau Darbų Penn. j taus Kančii
» lindvt.i iriiit.i

Valstijoje
Harrisburg, Pa. — šioje valstijo
je po truputį bizn's pradeda gėr
ėt ir grįžt prie normalio. Iš įvai
rių valstijos dalių ateina žinios, 
kad kasdien Jaugiau ir daugiau 
darbininkų gauna darbus.
Paskutinėje savaitėje buvo pa- 
tėmyta sekantieji apsireiškimai 
Wilkes-Barre Kietųjų anglių 
kompanijos išmokėjo didžiau
sią savaitės algų sumą į kelin
tus metus, išdalydama virš $1,- 
000,000 25,000 darbininkams 

zvien tik Luzerne apskrityje. Ha- 
zletone —Lehigh Valley Anglių 
kompanijos Packer no. 5 kasy
kla vėl pradėjo veikt, kuri buvo

Surasta Be Galo 
Brangus Paveikslai

Maskvoje
Maskva. — Neįkainuojamos 

dailės brangenybės buvo sugrą- 
’žintos pasauliui po suradimo 5- 
kl’ų pagarsėjusių piešinių už
kabtų blėtėse dviejose vietose 
Maskvoje. Paveikslai buvo pa
vogti. iš Maskvos dailės galeri
jos 1927 metuose. Paveikslai y- 
ra Rembrandt’o Kristaus 

I Paveikslas; Titian’o “Ecce H6- 
I moCorreggio “šventa šeimy- 
! naCarlo Dolci, “Šv. Jonas E-

► ir Pisano “Kris-’ 
Kančios.” Blėkės buvo už

lipdyti antspaudomis ir paveik
slai buvodspecialiai uždengti ap
saugotų rojuos nuo sugadinimo. 
Titian’o) Ipaveikslas buvo truputį 
sugadintai nuo drėgnumo, bet 
ekspertai, /galės atitaisyt. Keli 
asmenys buvo suareštuoti sykiu 
ir dailininkas vardu Kokorev.

. Balandžio! 27, 1927 vagys įsi
laužė į Maskvos Muzėjų per lan
gą, paskui ventiliatorių ir 
pavogė tuos paveikslus. Tuo lai
ku, paveikslai buvo verti $330,- 
000, bet dabarty kaina padidėjo 
daug kartų d&bįgiau kaip tiek. 
M. Romonoff, Muziejaus direk
torių, pasakė saV# nuomonę, kad 
vagystė, tai esįrdžlrbas tų kurie 
ieškojo kokio sreį 
paveikslai buvo tti

IEŠKO AUKSO PASKENDU- 
SIAME LAIVE

Brestą, Franci j a. — Laivas 
Artiglio II sugrįžo į Brestą vi- 

I dury šios savaitės be paskendu- 
I šio laivo Egipto $5,000,000 ver
tės aukso bulione. Artiglio II 
turėjo grįžt iš priežasties blogo 
oro, nors auksas buvo kaip ir 
pasiekiamas. Vienam narūnui 
jau pasisekė surast rietą, kur 
auksas sudėtas paskendusiame 
laive, net ir turėjo progą pama
tyt kas ten sudėta. Kambarys 
yra atidarytas ir daugiau nie
kas nelieka daryt tik nuleist 
griebtuvą ir kiek nors aukso 
atnešt į viršų. Jei viena diena 
patogaus oro pasitaikytų, Ar
tiglio II galėtų ištraukt nors 
kiek paskendusio turto. Laivo 
valdytojai yra pasiryžę dar kar
tą bandyt ištraukt kiek aukso 
prieš žiemą. Jau jie dirbo per 
šešis mėnesius prie paskendusio 
laivo.

Lietuva Pakėlė 
Muitą ant 100%

. Kaunas, Lietuva, lapk. 15 Lie
tuva pakėlė muitų mokesnius 
nuo 20 ligi 100 nuošimčių be
veik visiems iš užsienių įveža
miems dalykams. Muitai cuk
rui, vaisiams, kailiams, batams, 
dviračiams, gramafonams^ lini
niams audiniams, šilkui, molio, 
uolos, stiklo dirbiniams nuo šiol 
bus ypatingai aukšti, kaip nau-1 keršto, nes

ėsti iš rėmų, j ausiai paskelbta.

Plėšikai Puolė 
Metropolitan State

Praėjusį antradienį lapkričio 
17 d. apie 4:45 vakare į lietu
vių Metropolitan State Banką 
West Sidėj, prie 22-ros ir So. Le
avitt g-vių, labai staigiai įsibro
vė 4 plėšikai, atkišę revolverius. 
Priešakyje buvo p. Julius Brenza 
ir keletas kostomerių. Už grotų 
dirbo tarnautojai, kaip visada.

Visi banke esantieji, pamatę 
nepaprastus kostumerius, puolė 
žemėn. Plėšikai bėgo pro pre
zidento deską, kad patektų už 
grotų ir pasigrobtų pinigų. Bet 
pasitaikė taip, kad tos durys bu
vo uždarytos. Plėšikai šovė 
porą sykių į duris, bet durys ne
atsidarė. Toliau bandė laužtis. 
Bet tuo tarpu užpakaly esantis 
banko' prezidentas Jonas Bren
za sušuko: “prie ginklų.”

Tąsyk vienas iš plėšikų su
šuko, kad bus paleista ugnis ir 
“bėkim lauk.” Ir visi išbėgo. 
Lauke jų laukė automobilis 
su pasirengusiu šoferiu, kuris 
laukė maišų su pinigais. Bet su
laukė draugų be cento.

Metropolitan State Bank at
silaikė prieš biznio depresiją. 
Dabar atlaikė plėšikų puolimą. 
Garbė lietuviams už jų drąsą!

Italai Suimti Vokietijoj 
Už Suokalbį

Karlsruhe. — Oficiališkas iš
tyrinėjimas atidengė, kad taip 
pasivadinės belgietis Count de 
Looz, suimtas Konstancijoj, lap
kričio 11-tą už suokalbį numest 
prieš-fašistinę propagandą iš o- 
ro per Italiją, tikrai esąs italų 
lakūnas Bassanesci. Pereitą me
tą, liepos mėnesy, jisai numetė 
prieš-fašistinius plakatus Mila
ne ir vėliau jo lėktuvas sudužo 
St. Gottard kalnuose.

Bassenesi ir trys kiti italai 
policijos suimti Freiburge 
pereitą savaitę bus kaltina
mi už išnaudojimą Vokietijos 
svetingumą darydami suokalbį 
neprietelišką draugiškai valsty
bei, už keliavimą netikrais pa
sais ir nešiojimą paslėptus gin-
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revoliucija. Matot, kaip pas 
mus svietas protauja ir rūpina
si darbininkų reikalais. — D.

v Pranas Levinskas

Detroit, Mich.
Iš DARBO LAUKO

Pas mus nedarbas baisiai 
delis. Gyvenu su šeimyna, o 
jau nedirbu nuo pirmos dienos | 
birželio ir galutinai iš darbo at- ; 
leistas nuo pirmos dienos spalio. 
Fordas uždarė šapas ir atleido 
visus darbininkus, taipgi atleido 
formanus ir net augštesnius bo
sus; tai pirmu sykiu tokos atsi
tikimas, bet ir gerai. Pirmiau, 
kuomet atleisdavo darbininką iš 
darbo, tai boseliai tyčiodavosi 
iš darbininko nelaimės, sakyda
vo: “John, tingi dirbti, tai eik 
gatves mieruoti.” O dabar ir 
jie nuėjo tas pačias gatves mie
ruoti, ir mieruoja galvas nulei
dę, labiau nusiminę, negu pa
prasti darbininkai—gal todėl, 
kad pastarieji prie tokio likimo 
labiau pripratę. Bet pripras ir 
bosai, be to, tegul ir jie para- 
gauna bedarbių duonutės, tai a- 
teity geriau žinos, kaip tyčiotis 
iš paprastų darbininkų.

Nuo atleistųjų darbininkų' a- 
tėmė ir darbo vietų ženklelius 
(blekutes), kas reiškia, kai pra
dės imti atgal į darbą, tai norsJ 
darbo vietos bus tos pačios, bet; 
užmokestis nauja. Jau ir dabar ; 
kurios ima atgal, nors ir labai Į 
mažai tokių buna, galima sakyt, 
iš tūkstančio tik dešimtį darbi
ninkų,—o vis tiek jau naujos Į mai perėjo, 
blekutės ir naujos darbo kainos.! dienos pasekmės neblogos.

Vieną gerą dalyką ką miesto 
• gyventojai padarė, tai numetė 
miesto gaspadorių kurs sėdėjo 
kaip ponas per aštuonetą metų.

di-
Providence, R. I
Darbai pas mus žiemos laiku 

daug sumažėjo. Buvusi Brown 
Sharp kompanijos dirbtuvė, 
didžiausia mašinų fabrikas visa
me pasauly, jau antri metai 
kaip vis atleidinėja darbininkus. 
Buvo pirmiau 7,800 darbininkų 
ir 200 studentų iš įvairių kraš
tų. Buvo iš Franci jos ir Vokieti
jos mokinių, juos visus atleido. 
Paliko vos keletą šimtų darbinin
kų, bet ir tuo neilgam. Vilnoni- 
nės buvo kiek pagerėję, bet da
bar vėl sustojo. Kitos dirbtu
vės dirba, bet mažai.

Oras labai gražus ir šiltas. Gy
vuliai dar ganosi laukuose, tai 
tuomi tik žmonėm lengviau, čia 
bulvės pigios - 120 svarų maišas 
kainuoja 98 centų. Kas turi 
kokį centą, tai perka po keletas , 
maišų bulvių.

Cleveland, Ohio
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ŠVEDŲ AMER1 hll*
GŽiK unija
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Kalėdų Ekskursijai
Išplauks iš New Yorko

S. S. “DROTTNINGHOLM”
Gruodžio 2 d. š-m.

Gruodžio 8 d. š.m.
Prašykite Specialio Kalėdinio 

Aplinkraščio
Informacijos ir Laivakortės 

gaunamos pas savo agentą, arba:
Swedish American Line

10 State St. . Boston, Mass.

.rodytų: . ant pusiaujo amžina 
vasara su nepakeliamais karš
čiais, ašigaliuose amžina žiema,

1 o musų Lietuvoj ir kituose pa-
, _ , našiai gulinčiuose kraštuose

pagarsėjęs bitininkas visoje Naujoje Angli joje yra šios ūkės vedėjas. Medus is Links- kaip Suvienytos Amerikos Vais
inu Bičių” ūkės yra tyras ir tikras. Ypač užėjus šaltanųprui, kada žmonės greit pagrau- tijos — amžinas ruduo. Tad nė 
na šalti šis medus daug pagelbsti. Kiekviena gera šeimininkė negali apseit be medaus. > nesvajokim apie amžiną vasarą 
šį tyi-ĮĮ ir tikrą “Lmksmų.Bičių” ūkės medų galima gaųlliuo adresų: -Amerikos
tuvis’, 14 Vernon St., Worcesei, Mass. - Į kaip merga prieš kavalierių.

Vaizdas iš “Linksmų Bičių’’ Ūkės, N orth Abington, Mass. Liudvikas Končis,

PERĖJUS RINKIMAMS
Su didžiausiu triukšmu rinki- 

Lapkričio trečios

Katras gaudavo $7.20 į dieną 
tas dabar gauna tik $6, o katras 
gaudavo 90 centų į valandą tas 
dabar gauna tik 75c. Kurie, iš 
seniau turėjo išsidirbę didesnes Cleveland’as neturėjo ma- 
algas, tai dabar tokiems dar 
daugiau numuša—mat, Fordas 
svietą lygina. Kuomet Fordas 
keldavo algas,tai tik po 5 cen- į įr rįnksim kas du metu. Daug 

musa, tai po^a^nuo- f kandidatų negavo minkštų sėdy- 
~ t nių, bet gal kitą kartą pasiseks. 
’. jiems geriau. Musų geriausias 

lietuvių prietelis nelaimėjo teisę- ' 
jaus vietos. Gaila, bet ką pa-, 
darysi. Pas mus daugiausia lai
mėjo demokratai ir demokratas 
išrinktas į kongresą.

KOKS ČIA ORAS
Oras po truputį eina vis šal

tyn. Vėjas blaškosi, staugia, 
medžių lapelius krato ir jas išne- ( 
šioja visur. Su medžių lapais •Pa-PJ’at1 mu. 
krinta ir žmonės, nes šį rudeny 
nepaprastai daug šįmet išmirė.

SUGRĮŽO DARBININKAI
The Higbee kompanija palei

do nuo darbo apie 500 darbinin
kų norėdami sutaupyt kiek cen
tų, bet tuoj aus turėjo priimt at
gal. Jau pradėjo rengtis prie 
švenčių. .
ĮVYKIAI ^SAUSOJE ŠALYJE

Pas mus yra privisę daugybę 
svaiginančių gėrymų pardavinė
tojų. Reikia tik stebėtis, kur 
kampelis ten gali gaut stiklalį J" 
išsigert. Dabar niekad taip ne
buvo. - Moters geria, jaunimas 
baisu. Eidamas gatve, galima 
baisu Eidamas gatve, galima 
tankiai matyt kaip viens kitą 
veda ar tai pavirtę guli tarp du
rų. Jaunos mergaitės papirosus 
ruko. Gėda yra ir net baisu; net į 
šiurpu žiūrėt ką toje sausoje! 
salyje žmonės susilauks.

Vieną gražią dienelę, pasiimu 
musų vietinį laikraštį, 
kad parašyta skelbimas tūlos 
moterėlės kuri ieško jaunikio 
apsivest. Ypač pažymėta, kad 
vaikinas butų doras, kad tik 
nevartotų svaiginančių gėrymų, 
tai butų “O. K.” štai aš pasiun
čiau savo gerą pažįstamą kuris 
nukelevęs atrado pilną namą 
jaunikių ir galioną degtinės ant 
stalo. “Nuotaka” buvo gerai įsi- 
kaušusi, raudona linksma. Ne 
žiuri, kad ir girtuoklis, bet tik, 
kad paliktų dolerį. Tai kaip 
paaiškėjo. Ieško blaivo vaikino, 
kuomet blaivas atsilanko, tuo
met padeda galioniuką ant stalo 
•ir pradeda kalbėt apie apsivedi- 
mą, kad tik daugiau doleriukų 
išviliot. Mat gudrumas, kiekvie
nas blaivas atsilanko ir atsineša 
dolerį. Ji gerai žino, kad girtas 
dolerio neatneš. Saugokitės toj 
kių.

Keletą dienų atgal, man pasi
taikė sėdėt prie lango ir išgir
dau nepažįstamus balsus ir gir
dėjosi biaurųs žodžiai. Ten ne^ 
toli maži vaikučiai bėginėjo, žai
dė, o toki sutvėrimai piktina. 

' Tai pakėlęs langą geidžiau pa- 
! matyt kas toki per sutvėrimai. 
• žiuriu, įsitraukę bonką skysti- 
: mėlio ir ragauja. Jiems liepiau 
' nepiktint mažuosius bet skubiai 
. išsikraustyt iš čia. Nepažįstami 
su piktumu nenorimis pasitrau-

j orą, tik valdytoją, kurį rinko 
' miesto taryba, o ne gyventojai.
Nuo šių rinkimų turėsim majorą

šimtį. Tai ko sulaukėm Fordo 
karalystėje ir Dėdės Šamo že
mėje. Už tai pirmučiausia rei
kia padėkavoti patys sau, nes 
visada išbalsuojam “gerus” val
dininkus ir nuolatos vis tuos pa
čius—republikonas su demokra
tais. Pas mus dabar vėl yina 
linkimų kampanija ir vėl neuž
ilgo balsuosime, tik turėtų dar
bininkai balsuojant nesuklyst 
ir po senovei atiduoti savo bal
sus tiems patiems republiko- 
nams ir demokratams, tai dabar 
jau tikrai gausime gerą atlygi
nimą—ant sniego naktimis nak
voti, nes jau ir dabar daugybė 
bedarbių parkuose nakvoja. Se
niau tekdavo parkuose, matyti 
gulinčius tik nusenusius “bo- 
mus”, o dabar jau matyt nema
žai moterų ir net vaikų.

Pas mus darbininkų judėjimas 
silpnas, galima sakyt, niekas 
nieko rimto neveikia, ir išnau
dotojai ką norį tą daro su darbi
ninkais. Rimtam^ j unijiniam 
judėjimui sukurti nėra tinkamų 
žmonių. Tiesa, čia randasi vie
nas pramonietis, tūlas Šidiškis, 
bet, deja, jis tik moka visus 
plūsti, niekinti, o ką nors rimtės 
nio pradėti—nežino iš katro ga
lo. Bimbiniai revoliucijonieriai 
susivienijo su ekstriniais bal- 
trušaitiniais apšvietiečiais, ir 
jau gatavi kelti tikrą revoliuc
iją, tik tam ant kelio stovu opor
tunistas Pruseika, menševikas 
Strazdas ir socialfačistas But
kus. Tai, sakoma, tuos visus 
renegatus reikia prie, sienos su
statyt ir su “ašinganu” juos ten 
pripildyti, po tam revoliucija 
bus pradėta ir laimėta. Dabar 
eina rinkimas aukų del “mašin- 
gano” ir kaip greit bus nudžiau
ti renegatai ir prasidės bimbinė

GREIČIAUSI
PASAULY LAIVAI

BREMEN
E U RO PA

MAŽIAU NEGU 5 DIENAS 
Ant Vandenio per Cherbourg 

6 dienos per Bremen
TIK 7 DIENOS l LIETUVĄ
Specialis trūkis iš Bremer
haven arba keliaukite eks

presiniu laivu

Sumažintos trečios klesos 
kainos į abi pusi dabar gale j

Informacijų 
klauskite pas bile 
vietos agentą arba 

252 Buyiston St.
Boston

NORTH

kė. Tai matot kas darosi, jau ir 
švariame ore pradėjo skistimėlį kanauskas gavo 22 
traukt. Jau nėr vietos po pas- Jurgeliutė 9 ir J. 
toge, tai tokia sausa šalis. Man balsus.
rodosį visi turėtumėm dėt pas-' * 1 — ■ - 
tangas grąžint senus laikus.

KUR REIK KREIPTIS
Daugumas žmonių tankiai turi 

visokių reikalų, kaip tai teismiš- 
kų, vagysčių, skriaudų ar kokių 
kitų, žodžiu kalban su visokiais 
reikalais galite kreiptis tiesiai 
pas. Superior Detective Agency, 
5329 Superior Ave., Cleveland, 
Ohio. Jus galit klaust visokių 
informacijų, tai Jums bus su
teiktas. Rašydami įdėkit drąsos 
ženklelį atsakymui. Galit rašyt 
lietuvių kalboje.

S vi lamelis

Westfield, Mass
PARAPIJOS BAZARAS

Nežiūrint to, kad šie metai at
nešė visiems daug nemalonumo ' 
ir vargo, tačiau Westfieldo lie
tuviai sulig išgalių vistiek kru- 
ta-juda nesviruodami senu savo 

. štai neseniai baž
nytinis šaunus choras turėjo šo
kius savo ir parapijos naudai; 
šokiai pasisekė kuo puikiausiai, 
nes pats jaunimas klebonui pa
dedant, dirbo, tat ir padarė gra
žaus pelno .
Dabarty smarkiai ruošiasi prie 

metinio, milžininško parapijos 
bazaro, kuris įvyks lapkričio 21, 
23, 26 (Thanksgiving Day) ir 
28 dieną, laike kurių bus taipgi 
šokiai, dalyvaujant geriausiam 
orkestrui. Į šį bazaro darbą sto- I 
jo visos katalikiškos organizaci
jos : Marijos Vaikelių, Kūdikėlio 
'Jėaus, Tretininkų, Moterų Są- 
į jungos, ir Choras veikia išsijuo- 
į sę. Nuo kiekvienos šių organi
zacijų po vieną asmenį sudaro ' 
bazaro komisija. Jau šeši asme-. 
nys — A. Atkočaitis, K. Jutke- Į 
vičius, K. Melešienė, M. Volskie-' 
nė, O. Kavaliauskienė, E. Ku- i

Ant sekretoriaus: V. M. če- niai prieš lempą taip,, kad viršu
tinis virbalo galas butų kiek ar- ; 
čiau lempos, o žemutinis — to-

| liau. Dabar sukime (žinoma, o-' 
ru) kamuolį apie lempą, nė kiek 
nekraipydami virbalo galų. Kai

I kamuolys bus kitoj lempos pu- i 
I sėj, tai viršutinis virbalo galas ! 
' atsidurs dabar toliau nuo lem
pos, o apatinis — arčiau.

Visai panašiai ir žemė keliauja 
aplink saulę. Todėl kai prie sau
lės arčiau buna, sakysim, šiau
rės ašigalis ir netoli jo esančios 
žemės, pavyzdžiui, musų Lie.tu- 

. va ir k t., tada ten prasideda pa
vasaris ir netrunka atskubėti 
vasara. Toliau žemei skriejant 
aplink saulę,šiaurės ašigalis tol
sta ir mažiau gauna iš saulės ši
limos. Tatai yra rudens pradžia. 
O kai šiaurės ašigalis tiek pasi
slepia nuo saulės, kad jį vos pa
siekia tik maža spindulių sauje
lė, tada jame prasideda žiema. 
Tuo laiku kitoje žemės pusėje, 
arčiau pietų ašigalio, toje rojaus 
šaly Argentinoj ir Brazilijoj iš
sprogsta medžiai, pražysta gėlės 
vadinasi^ ateina pavasaris. Mat, 

j aši-
Taip ir

balsus, P.
Semaška 6

Ant iždininko: J. Tareila ga- 
! vo 39 balsus, Lopatto 9, Gugis 
' 5 balsus.

Ant Daktaro Kvotėjo: Dr. J. 
Stanislovaitis gavo 26 balsus, 
Dr. Jonikaitis 19, ir Dr. Pusku
nigis 5 balsus.

Ant iždo globėjų: J. Januške
vičius gavo 47 balsus, Adv. N. 
Rastenis 22, P. Pivaronas 17, 
M. Kasparaitis 12, J. Sekys 9, ir 
J. Rauktytė 5 balsus.

Pastaba: Šie balsai yra tik 
vietos SLA. narių veikėjų, su
dėti į krūvą iš dviejų paskirų 
susirinkimų. Du susirinkimai 

i laikyta del to kad vieni remia 
daugiau tautinius kandidatus, 

; kiti sandariečius, kurių prieša
ky nori matyt Gegužį.

Kitas svarbus dalykas, tai S. 
Į L.A. nariams reikia (ėmyt “Tė
vynėj” • Pildomosios Tarybos 
pranešimus apie nominacijų 

j tvarką: Ten pasakyta, jog 
kandidatas turi but Suv. Vals
tijų piliečiu laike nominacijų. 
Kaip yra žinoma, nė Vinikas ’nė 
Čekanauskas dabar dar nėra pi
liečiais, todėl nors kuris iš jų 
gautų ir visus vietinių narių 
balsus, tie balsai bus atmesti, 
reiškia balsai bus tušti.- Gaila, 
kad kandidatai neapsirupino pi
lietybe ankščiau ir dabar tik na
rius suklaidina, Rep«

------------ -o----------- — •

Kodėl Žemėj Nėra
Amžinos Vasaros?

<) ..

Kada ateina ruduo, dažnas 
musų jį su rugscaa šypsena pa
sitinka ir pasvajoja, kad vasara 
tęstųsi nepabaigiamai. Tiesa,! 

' jus, gal but, pamanysit, kad am-, 
; žiną vasara r<žemėje vis dėlto 
i yra, būtent, /lituose kraštuose,' 

O ne — ir(j. ten žmonės kenčia' 
■' žiemą, tačįąu jie žiemą nemato

Mes susilaukėm rudenio, pra- 
stumsim šiaip taip žiemą, ir vėl 
turėsim pavasarį su gėlėmis tr 
vasarą su uogomis.—Ž.P.

-------------------- O--------------------

JUOKAI
Teisėjas: Kaltinamasis šmu- 

gelzonas. Tamsta esi nubaustas 
vienu mėnesiu kalėjimo ir 500 
litų pinigine bauda. Bausmei 
atlikti duodu Tamstai tris mė
nesius laiko.

Kaltinamasis:—Pone teisėjau, 
o jei aš bausmę tuojau atliksiu 
ir sumokėsiu baudą grynais pi- 
gais, kiek man bus nuolaidos?

TEISĖJAS KLAUSIA KALTI
NAMOJO:

—Pasakyk marif kaltinamasis, 
koks tamstos užsiėmimas?

—Esu darbdavys, v
—Darbdavys ? O kam, tamsta 

teiki darba?
—Tamstai, pone, teisėjau. Sa

vo gyvenime jau turiu aštuntą 
bylą, o ką jus darytumėt, jeigu 
bylų nebūtų. - -

-------, -------- -- j ALCUią, L<a.ClpflU JIC /j1V,ukį

I leišienė pasišventę renka dova-1 sniego nę;kruopelytės. Atėjus
j nas bazarui. Klebonas pats at
sidėjęs lanko farmerius ir biz- 

; nierius. Iš to _ viso galima 
Qknitnn i spręst, kad bazaras bus pasek
me ' mingas ir pelningas. Taigi ir 

kviečiame visus atsilankyt iŠ 
Westfieldo, Northamptono, East 
hamptono, Pittsfieldo, Holyoko, 
Woriesterio, Granby, Spring- 
fieldo, į bazarą ir šokius, kame 
busite maloniai priimti, apdova
noti ir pavaišinti. Lauksime!

Klebonas ir Bazaro Komisijai

vadmasL ateina pavasaris, 
žemė pakišo saulei tą pietų 
galį, kad jį pakaitintų.
eina visus metus: žemė kyštelia 
čia vieną ašigalį saulei pašildyt, 
čia kitą, čia pavarsaris vienoj 
žemės pusėj, čia, žiūrėk, jis per
simeta į kitą pusę.

žemė taip pat kraipo tai prieš 
saulę tai nuo jos ir tuos karštuo
sius kraštus, kurie gulį aplink 
puslaujį, tai yra apie tą liniją, 
kuri apjuosia žemę, dalindama 
ją per pusę. Kai žemėatkreL 
pia pusiaujo šalis į saulę, tuo
met juose pakyla nesvietiški 
karščiai — net iki 80 laipsnių. 
Saulė tuo laiku vidurdienį stovi 
danguje stačiai ties viršugal
viu, ir ant žemės nebūna beveik 
jokio šešėlio. Gi pusiaujo sritims 
atsigręžus nuo saulės, jose oras 
atvėsta, tačiąu šalčio ten nie
kuomet nebūna. Tu šalių gyven
tojams, nors mirk, neįšaikinsi, 
kas yra sniegas ir ledas. Per 
jų vadinamą žiemą, kaip sa
kiau, lyja lietus, beveik nepa
liaudamas, dieną ir naktį.

Jeigu jau kas kenčia nuo žie
mos, tai tik gyvenantieji netoli 

pavyzdžiui, eskimai.

. JI GERESNĖ
Vaikinas: —Ir aš vakar da

viau čigonei uždirbti.
Mergina: — Ka ji tau pasa

kė?
Vaikinas: — Nagi, ji man iš

būrė, kad tu mano pati, o aš ta
vo vyras.

Mergina: — Gaila tavo pinig- 
gų. Aš norėjau tau tą patį pa
sakyti už dyką.

Vyras: “Lauke lyja ir aš ne
galiu auti šių kurpių su skyle 
jose,,.

žmona: “Tai kuo tu ausies?”.
Vyras: “Savo rudomis kurpė

mis”. .
žmona: “Bet jos su dvejomis 

skylėmis”.
Vyras: “Taip, vanduo pro vie

ną įeis, pro kitą išeis”,

Cleveland, Ohio 2
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jų žiemaį tiktai prasideda dideli 
lietus, kurie pila be perstojo ke
lias savaites, oras šiek tiek at- j 
vėstan Vis dėlto ir tokią žiemą 
nelengva pernešti pusnuogiams ašigalių, 
negriukams, įpratusiems gyven- Jie niekad nemato nuogos že- 
ti.^0 laipsnių karštyje. Ji: ------
l^įek nemažiau bėdavoja, kaip j niekad nė sėja nė piauna. 
mes dėl savo žiemos: mat, pagal 
įįurgį ir kepurė. Vadinas, nė 

.mes vieni kenčiame žiemos var- 

.gelius. Anaiptol, yra žmonių, 
kurie gyvena amžinoi žiemoj.

. Tai yra šiaurės ašigalio sričių 
! gyventojai eskimai, kurie visą nį.
amžių išgyvena iš sniego ir ledo 
pastatytose grįčose.

žemėje galėtų būti amžina va
sara, tik žemė turėtų užimti er
dvėje kitokią padėtį. Dabar že
mė, besisukdama aplink saulę, 
buna atkreipusi į saulę vieną ar
ba kitą ašigalį (kap yra ašiga
liai? — Kadangi--žemė sukasi 
apie save, tai mes Įsivaizduoja
me, kad per žepiės vidurį eina 
ašis, apie kurią žemė sukasi. Tos 
vietos, kur ši ašiš’turėtų išeitį į 
žemės paviršių, vadinamos aši
galiais. Jų yra du: pietų ir šiau
rės). Mat, žemė stovi įžulniai, 
todėl vieną pusę metų buna ar
čiau saulės vienas ašigalis arba, 
tikriau sakant, ne pats ašigalis, 
bet tolimesnės nuo jo vietos, o 
kitą metų pusę, tas pats atsitįn- 

; ka su kitu ašigaliu ir jo sritimis. 
Dėl aiškumo pasiimkime pavyz
dį: uždegę lempą ir pervėrę ka-

NOMINACIJOS . f
Spalio 28 d. Gegužio šalininkai 

sušaukė savo pasekėjų susirin
kimą aptarimui kandidatųyį S. j 
L.A. Pildomąją Tarybą. (Daly-, 
vavo 33 ypatos. Vakaro pirmi- I 
ninku buvo paskirtas Jonas Ja
rus, sekretorium A. šmilgfelskis. 
Dalyvavo ir šiaip SLA. nbtriai iš 
visų kuopų, bet susirinkimas 
buvo sumanytas Gegužio šali
ninkų ir jie bandė prafcaryt sa
vo kandidatus. . jF

Sudėjus kandidatų balsus gau
tus dabar ir spalio 18od. susirin
kime, pamatysim, ktfrie kandi
datai stovi pirmose Cdetcįe:

Ant prezidento: J. Bačiunas 
gavo 40 balsų, S. Gegužis 15 ir 
J. Grinius 1 balsą.

Ant vice-pirminiųko: A. Mika
lauskas gavo 50 įąlsų, M. Vo
kietaitis 4 balsus y, — .muolį virbalu, laikykime jį įžul-

Jie nė J mės, niekad nevažiuoja ratais,
Jie 

gyvena iš sniego sukrautose bū
dose, ir jiems mirus juos ir-gi 
palaidoja sniege. Jie numiršta 
nematę nė trupinio duonos ir, o 
puikumėlis, valgo mėsą be duo-i 
nos ir taukus geria kaip vande- 

Jiems saulė retai pasirodo, 
o jeigu kada prasišiepia, tai to
kia šalta ir išblunku s. O keis
čiausia tas, kad ten saulė užte
kėjus nenusileidžia pusę metų, o 
nusileidus nesirodo ir gi pusę 
metų. Mat, kai vienas ašigalis, 
kaip sakiau, atsigręžia į saulę 
o kai ašigalis nusigręžia, tai ra
miausia mieffl^k pusę metų, nes 
saulę užtekėktik po šešių mė
nesių. —

Taigi, visoj šerpėj bupa vasa
ros, ir žiemos, tik visur jus vie-r 
nodos ir malonios. Gal but, ma
loniausios jos yra musų krašte; 
čia vasaros ne per karštos, o 
žiemos ne per šaltos.

Tačiau galėtų žemėj but, kaip 
minėjau, ir amžina vasara. Tuo- 
kart žemė turėtų prieš saulę 
stovėt ne įžulniai, bet stac'ai:- 
arčiau prie saulės butų pusiau- . 
jas, o abu ašigaliai butų visą 
laiką vienodai nutolę nuo sau
lės. Ir štai kaip tada žemė at-

TIKRAS MRTUVIžKŲ RIČIŲ

MEDUS
šitą pąvasąrį dar tiktai išimtas įš u 
bičių. Ąš gąliu gvarantųot kiek- JĮ 
vieną šįo medaus lašelį, kad aš 
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pristatymu:
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Sunaudokime
Liuoslaikį Apšvietos 

Reikalams
- Tilpusiame straipsnyje “Vil
niaus” Rytojaus” n-y 84-me, 
Vilnijos lietuvių, kviečiant, juos 
paduoda skaisčių minčių del 
prie apšvietos darbo. To straip
snio ištrauką paduodam savo 
skaitytojams kaipo pavyzdį, 
kad ir mes mokėtumem kaip su
naudot tą ilgą rudens ir žiemos 
liuoslaikį apšvietos reikalams, o 

• ypatingai šiuo bedarbės laiko
tarpiu. — Sena patarlė sako:— 
“Gyvename ir mokinames.” Ir 
ištikrųjų žmogus per savo gy
venimą daug ko išmoksta. Bet 
mokslas mokslui nelygus. Vie
ni jį įgauna tvarkingai mokin- 
damiesi mokyklose, kiti patys 
per save, treti draugaudami su 
išsilavinusiais žmonėmis, ket
virti gyvenimo praktikoj ir t.t.,

Kaip? — gal ne vienas pa- 
. klaus. Visai paprastai: skaity
kime daugiau knygas, laikraš
čius. Paskui suprasim jo reik
šmę, pamylėsi jį ir rasi jam pi
nigų pats sau ir savo giminėms 
Lietuvoj užprenumeruoti Pas 
mus vis dar vyrauja seni įsitiki
nimai, kad knyga, laikraštis, tai 
kaž kas poniška,*o mokslas tin
ka tik vaikams. Visai ne. Kny
ga ir laikraštis šiandie turi būti 
visų neats to j finais draugais, pa
tarėjais.

Mokintis privalo ne tik vaikai, 
bet kiekvienas žmogus, kurs no
ri eiti kartu su gyvenimu, žinių 
duoda ne vien mokyklos suolas, 
bet kiekviena gyvenime proga, 
kaip štai: laikraštis, knyga, or
ganizacijos, susirinkimai, pa
skaitos, vakariniai kursai, susi
dūrimas su mokytoju, inteligen
tu ir 1.1. Galvoti ir kultūrėti 
galima ne tik gražiuose palo- 
cuose, bet ir paprasčiausiose ba
kūžėse. Taigi, išnaudokime, kiek 1 
tik duosis ilgas rudens ir žiemos 
valandas, pasirūpinkime apšvie- 
ta, proto pralavinimu, o tuomet 
suprasim savo teises ir pareigas, 
busime daugiau išlavintais pilie
čiais, mokėsime susivokti gyve
nimo mums statomuose reikala
vimuose, žinosime ko griebtis, 
kad greičiau išbridus iš esamo 
skurdo, pagerinus savo gyveni
mą.

Visi jie šio to išmoksta, šį tą 
pasisavina, pamažu darosi gud- . 
resniais, išmintingesniais. Skir
tumas tas, kad vienų žinios yra 
daugiau teoretiškos, kitų prak
tiškos. Kas turi iš šių abiejų 
sričių žinių, moka jas taip su
jungi, kad jos viena kitą papil
dytų, tam gyvenime puikiai ei
nasi ir mes sakome, kad jis 
“moka gyvent.”

Kiekvienas žmogus turi šiokį 
tokį išsilavinimą, nors jis kar
tais nesąmoningai įgyjamas, bet 
jis yra. Išsilavinusiais gali but 
ne tik moką rašyti ir skaityti, i- 
šeję daugelį klasių, bet kiekvie
nas žmogus, kurs moka gyveni
me tvarkytis, supranta savo pa
reigas ir teises. Tokį išsilavini
mą duoda knygos, laikraščiai. 
Bet tai ne vieninteliai šaltiniai 
iš kuy žmonės semiasi žinių. Yra 
žmonių, kurie ir nemokėdami 
skaityt, turi jiems pakankama 
išsilavinimo laipsnį, yra “apsi- 
trynę”. Aišku, ne visi to gali 
pasiekt. Tai esti tik prie tam ti
krų aplinkybių: kuomet žmogus 
dalyvauja organizuotame gyve
nime, lanko susirinkimus, pa
skaitas, dažnai buna kine, teatre 
(tai esti mieste), dirba, ar šiaip 
kokiu nors būdą dažniau susitin
ka su kitais žmonėmis ir t.t.

Vis tai yra šaltiniai kurie la
vina, auklėja ir. kulturina žmo
gų. Tačiau, kaip ten bebūtų, 
knyga ir laikraštis vis tik lieka 
geriausiais prasilavinimo šalti
niais. Reikętų tai paimti do
mėn ir .mokėti tuo pasinaudoti. 
Juo labiau, kad šiandien gyveni
mas yra taip pašokėjęs pirmyn, 
jog senovės žmogus persimetęs 
kailiu, su lanku vienoj, o vilyčia 
kitoj rankoj, mums nesupran
tamas, o pamatyt iš netolimos 
praeities musų vyžuotą senelį, 
medinių arklu purenantį žemę, 
mes gardžiai nusikvatojam. Ir 
kurgi? šiandien plieno, geležies 
gadynė, o daug kur vien garo 
mašinų ir kitokių motorų am
žius,

Tiesa, prie to viso mums dar 
toli, bet mes pamažu vejamės, 
Žengiame pirmyn, čia delsti ne
galima. Kiekviena sugaišta mi
nutė kultūros plėtotėj, palieka 
mus kitų tautų užpakaly. Taip 
sudėtingas šių dienų gyvenimas 
reikalauja didelio apsukrumo ir 
sugebėjimo,inteligentijos,nes in
teligentija yra ne kas kitą, kaip 
sugebėjimas visame kame tinka
mai susivokti,

Rudenį ir žiemą yra tiek daug 
iąiko, kad tinkamai jį panaudo
jus. galima butų daug ko atsiek
ti Rodos valanda, kita, tai men
kniekis, bet apskaitą kiek per 
visus metus buna tokių valan
dą, — gausime keletą savaičių 

u praleisto laiko. O lai- 
^pįpigas, sako amerikie- 
Taigt\4|uot ilgais rudens 

i ir žiemos vakarais slankioti iš 
\trol>o.< į trobą nieko neveikiant 
Ir kitiems dar trukdant, imki- 
Jsės savęs laivinimo darbo.

AMERIKOS LIETUVIS

Bas-sReliefas-Folger Knygynui

---------------------o----------------------

Pirmieji Emigrantai
Pradžioje kovo mėnesio, 1854 

m. laivas “City Glasgow” ap
leido Liverpool su 450 imigran
tų. Jie vyko į Philadelphia. 
Ir iš to miesto daugelis iš šių 
imigrantų ketino vykt toliaus į 
vakarus — pas savo šeimynas, 
pas vyrus, pas sūnūs, pas bro
lius ir pas draugus.
Pasažieriai — skandinavai, vo

kiečiai, danai, švedai ir saujelė 
kitų tautų — kaip 
mis paprastai darė 
vežė lovas, maista,

I kalingus daiktus.

tomis dieno- 
— su savim 
ir kitus rei- 
Tais laikais 

laivų kompanijos pasažieriams
pristatė tik negaminto maisto, : 
kaip miltų, ryžių, bulvių ir 1.1. 
Keleiviai patys turėjo išmislyt 
budus tą maistą varjx>t.

“City of Glasgow” apleido Eu
ropą su džiaugsmu ir liudnumu, 
nes išvažiuojantieji atsisveikino 
su senuoju kraštu ant visados.

i Bet iki šiai dienai niekas ne
žino kas atsitiko laivui, nes nie- 

i kad nepasiekė Philadelphijos ir 
; iki šiai dienai laivo likimas yra 
i misterija.

Prieš išradimą “wireless” la- 
I bai daug laivų dingo. Paskuti
nė tragedija įvyko 1893 m. kuo- 
emt White Star linijos laivo 
“Naronic” kelionė tragiškai už

sibaigė, niekad nepasiekė Suv. 
Valstijas iš. Liverpool. Ir tas 
pats su daug kitų laivų, kurie 
vežė imigrantus — sudegė ar
ba taip nyko jūrėse. Jūrių ke
lionė buvo pilna visokių pavojų 
sulyginus su šiandienos moder
niška greitais laivais, saugia ke
lione skersai Atlantiką.

Apie 1850 m. garlaiviai pasi-
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K A MAČIAU LIETUVOJE TRUMPAME JOS

MS

Dr. P. PnsKunlgls

NEPRIKLAUSOMYBES GYVENIME

Skulptorius Garatti išdrožinėja vaizdą iš “Macbeth” trage
dijos, išlaukinėje pusėje naujo Folger Shakespeare’o knygyne, ' 
Washingtone. Yra devyni tokie bas-reliefai aplink knygyną, kiek-! 
vienas rodo vaizdą iš atskirų Shakespeare’o veikalų.

PASIKEITIMAS ŪKININKŲ 
ŽEMĖS TVARKYME, PA
KEITĖ IR ŪKIO GAMYBOS 
KOKYBĘ.

(Tąsa)
Anais laikais veik visi Lietu-

j vos ūkininkai nežinojo geresnio 
ūkio produktų'suvartojimo kaip 
parduot -taip vadinamą žalią u- 
kio medžiagą, kaip raguočius, 
kiaules, avis, žąsis, vištas ir t.t. 
Grudus irgi parduodavo nepa
lankiais ir nuostolingais budais. 
Dabar, kuomet įsikūrė Pieninin
kystės Centras, “Lietūkis,” 
“Maistas” ir daugiau kitokių 
kooperatyvų, ūkininkai išmoko 
sunaudot ir žaliąją žemės - ūkio 
medžiagą daugeli kartų naudin- 

_pama- gesnia jiems apyvarta. Plen
ty t kiek yra nuprogresavusi centras”-ėmė supirkinėt iš uki- 
musų atgijusi tėvynė.
_ Tokie svečiai jau nepasitenki
na vien tik apsilankymu į savo 
gimtiną kaimelį, pasivaišinimu 
pas gimines. Jie, parvykę, sten
giasi pamatyt „visą 
skersai — išilgai.

Kadangi veik visi 
turistai turi įsigiję 
savo automobilius, tai, keliauda
mi Lietuvon, jie norėtų nusiga- 
bent ten ir šį parankiausi susi
siekimo įrankį. Juk aišku, kad 
savo automobilyje 
apsilankyt visose 
tose.

Vienok gabentis 
automobilį nėra jau taip lengva, 

uia

Norintiems Vežtis 
Lietuvon Automobilį
Turizmo eiga rodo, kad pasta

raisiais laikais Amerikos lietu
viai kas. kart vis daugiau domisi 
Lietuva. Keliauja Lietuvon ne 
vien tik tie, kuriems būtinai rei
kia; daugelis keliauja ten tik 
pasisvečiuot, pasižiūrėt

Lietuvą —

tos rūšies
Amerikoje

butų lengva 
Lietuvos vie-

užsiėn'us

/LIETUVOS BEKONAI
Kita dalis Lietuvos žemės u- 

kio būklės sparčiai kyla, tai be- 
koninių kiaulių auginama eks
portui. Bendrovė “Maistas,” 
kuri yra remiama valdžios, be
konų klausimu veik išimtinai 
rūpinas. Bekonus eksportui ga- 
mint yra reikalinga' tam tikra 
kiauliųrušis. Iš pradžių “Mais
to” veikimas iki 1929 metų pa
sireiškė skerdime kiaulių Kauno 
miestui ir teikime kiaulienos 
produktų armijai ir eksportavi
mui bekono mažam kieky. Tik 
rudeny 1929 metų dalykas paki
tėjo. Grudų kainai nupuolus, 
ūkininkai ėmėsi daugiau bekonų 
augyt — eksportas kiaulių la
bai padidėjo ir “Maisto” dar
buotė pašoko 5-8 kartus. Ben
drovė “Maistas” operuoja 3 
skerdyklas. Viena Kayne, vie
ną Klaipėdoje, vieną Panevėžy. 
Yra planuojama įsteigt skerdy
kla ir Tauragėj. Pasirodo, kad 
dar ir to nepakanka. Mano 
praplėst bekono eksportą trum
pame laike iki 20,000,000 kilo
gramų pramonės.

šimčius viso Anglijos bekono.

M^tai Kilogramai Vertė Lt.
1926 150,000 529,000
1927 s 83,000 201,000
1928 100,000 350,000
1929 191,000 667,000
1930 3,885,000 13,599,000
1931 3,136,000 20,208,000
Daugiausiai bekonų išvežama

į Angliją. Kas sudaro 7.86 nuo-

KAIP TAS LIETUVOJE BUVO 
ATSIEKT A

Geriausios kiaulės bekonams 
yra Yorkšyrų veislės. Bekono 
eksporto daYbą pradėjo tų kiau
lių kaip nebuvo. Reikėjo jų pa
rūpint iš užsienio, įsigyt vis 
daugiau ir daugiau bekoninių 
kiaulių. GvarantuojanF, ūkinin
kams pastovią kabu už beko
nus “Maisto” bendrovė (100 li
tų už pirmos rūšies gerą paska
tinimą aug nimui bekono.. Pra
dedant vc’H “Mass.* >’ bendro
vei buvo manoma stokuosią ža
lios medžiagos, tai yra, bekonų. 
Tas gal but ir atsitikę, jei Lie
tuvos valdžia nebūtų tame dar
be prisidėjus. Reikia žinot, kad 
pusę akcijų “Maisto” bendrovės 
turi paėmus valdžia ir ji prižiū
ri, kad viskas butų veikiama 
tvarkingai. Reikalavimai beko
nų auginimo yra surišti ir su 
sunkumais. Pavyzdžiui:; beko
nai turi but tam tikro dydžio, 
svorio ir riebumo, žiūrima, .kad 
bekonai turėtų ir tam tinkamą 
formą, jie neturi but nė per 
daug ilgi, nė per daug stori, ar 
trumpi. Visos viršminėtos ypa
tybės priklauso nuo bekono pri
žiūrėjimo ir maitinimo.

Pakilimas Lietuvos pieninin
kystės tiesioginiai prisidėjo ir 
bekonų pramonės pakėlimui. 
Ūkininkai pristatydami pieną į 
pieno centras gauna atgal liesą 
pieną (pervarytą per mašinas, 
bet riebalų) ir pasukas, už ku
rias turi šiek tiek primokėt. Lie
su pienų ir pasukomis (butter
milk) ūkininkai šeria bekonus. 
Sakoma, kad toks maistas su ki
tais tinkamais priedėliais išau
gina gerus bekonus, 
vumai užsienio rinkos 
ir ant Lietuvos žemės 
dūktų. Eksportuotų 
kaina kartais žymiai
Tas turėtų nupuldyt ir žaliąją 
ūkininkų medžiagą — bekonus. 
Bet valdžia turėdama savo glo
boj patį eksporto centrą, idant 
nenupuldyt gero ūpo tos pramo
nės šakoj, moka ūkininkams pa
žadėtas kainas, nors kartais 
“Maistui” ir prisieina atlygint 
nedateklius iš Finansų Ministe
rijos. Tas ryškiai vaizduoja 
kaip dabartinė Lietuvos valdžia 
rūpinasi Lietuvos būkle, ir ypa
tingai žemės ūkio produktingu- 
mo problemu.^Neperdėsiu pasa
kęs ,kad Lietuvos eiliniai žmo
nės savarankiška iniciatyva ma
žai butų ką atsiekę savo gamy
bos sryty, jei jiems nebūtų di
riguota ir prigelbėta iš valdžios 
ir visuomenės įvairių įstaigų*

i ninku pieną, garantuodamas 
1 ūkininkams tam tikrą nustatytą 
kainą ir reikalavo, kad pienas 
turėtų tinkamą kiekį reibalų. 
Tas paskatino ūkininkus kreipt 
daugiau domės ne tik vien į rū
šį karvių/ be ir į jų maistą. Ra
dosi reikalo užsėt laukus javais, 
kurie turėtų ir derlių gerą ir at
itiktų reikalaunamai kokybei 
pieno.

Ir tame reikale nestokavo ūki
ninkų “skeptikų”. Jie manė,. 
kad tas naujas “išmislas” jiems 
netinkąs ir reikia laikytis senų 
įsigyvenusių ūkininkavimo bū
dų. Kad pertikrinus skeptikus 
valdžia turėjo rūpintis, rinka 
eksportui pieno produktų ir tuo- 
mi garantuot ūkininkams pasto
vias pieno kainas. Keiąiantis 
kainoms, kaip yra paprastai pa
saulio rinkoj. Pieno centrui pri
sieidavo- kartais ir nuostolius 
panešt, mokant ūkininkams ga
rantuotą kainą. Tas pasiryži
mo žygis trumpame laike davė 
gerų resultatų ir įtikrino ūki
ninkus naujo budo ūkininkavi
mo gerumu. Nors dabar da ir 
yra vietų atstume 20, 30 kilo
metrų, kur nesiranda nė vienos 
pieninės, bet laikui bėgant, 
met rasis reikalo . ta stoką 
užpildyta.

Dabar Lietuvoje veikia 
garu varomų pieninių ir 146 
paprastos pieninės. Tikimasi, 
kad bėgyje ateinančių metų bus: 
apie 350 garinių pieninių* ir a- 
pie 200 rankinių. Kad pieninin- 
kystsė įmonės Lietuvoje plečiasi i 
ir pieno produktai (sviestas) j 
eksporte sparčiai kylą, galima 1 
matyt iš žemiau paduotos lente
lės kooperatyvinių pieninių:

“Atvykus į New Yorką turė
jau mokėt $8. už bilietą į Chica- 
gą. Turėjome laukt laive/ku
ris kupinai prikimštas, be mie-' 
go per naktį. 5 vai. sekančiame 
ryte, dar tamsumoj, atvykome Į 
į Albany^, Musų visi daiktai iš-' 
mesti ant gatvės. Kuomet ar
šiausiai reikėjo perstatytojo ar
ba vertėjo, jis dingą kažin kur. 
Be vado ėmėm traukinį, kuris 
mus nuvežė į Buffalo. Daugu
mas iš mus pirmą kartą matė
me traukinį. Buffalo mieste, 
negalėjome laivo rast, kuris mus 
turėjo vežt į Chicagą Ivg gyvu
liai atsistojome ant gatyės ir 
laukiame, nežinome 'ko. Viena 
žmona paklydo, ėmė valandą ją 
surast.
Galų gale nuvedė kas nors prie 

laivo, bet tas laivas tik mažas 
kubilas, ir jau pilnas keleivių, 
daugumas pasigėrusių. Koks 
šaltis! Koki nesmagumai! Apie 
tai negaliu nė rašyt. Nežinau 
kaip mes dasieksime Chicagą. 
Vienas partijos narys nusipirko 
pečiuką, tai musų laimė. Mažas 
laivelis vežė mus apie 50 mylių, 
bet turėjome išlipt ir paskutines 
50 mylitį pėsti eit. ‘j..

Pasamdėm kelis vežimus rtio- kaip kad bagažo skrynią.
j reikia susidurt su įvairiais fui- 
malumais ir išlaidomis. Kas 
blogiausia, kad beveik kiekviena 
transporto įstaiga duoda busi
mam turistui vis skirtingų in
formacijų, vedančių į neaišku
mus ir painiavas. Todėl kai 
kurie turistai visiškai atsisaką 
važiavę Lietuvon.

Tikrenybėje tuo reikalu dide
lių painiavų nėra, jei kas nevar
žomas išlaidomis. Reikia imti 

-domėn štai kas:
1. Nuolataus susisiekimo lai

vais tarp New Yorko ir Klaipė
dos nėra. Todėl parankiausia 
iš New Yorko keliaut tais lai
vais, kurie jeina į Londoną. Iš 
Londono plaukia laivai stačiai į 
Klaipėdą kas savaitę, tad auto
mobilis bus perkeltas iš newjor- 
kiškip laivo į klaipėdiškį, ir sy
kiu su keleiviu bus Klaipėdoje. 
Tokiu budu nereikia automobi
liu bastytis po svetimas valsty
bes.

2. Mokestis už automobilio 
gabenimą laivu imama sulig 
svorio:

Iki 1500 svarų sunkumo, vie
non pusėn $95, į abi pusi $185. 
Nuo 1501 iki 2000 svarų — 
$105, į abi pusi $205. Nuo 2001 
iki 3000 sv. — $120, į abi pusi 
$235. Nuo 3001 iki 4000 sv. — 
$135, į abi pusi $255.

Tiek reikia mokėt už važrųą 
tarp New Yorko ir Londono. 
Gi išJLondono į Klaipėdą, jei 
automobilis gabenamas tuo pa
čiu laivu, ką ir keleivis,—reikia 
mokėt dar 25 dol. (arba 5 ang
liški svarai) už visą automobilį, 
nežiūrint svorio. Jei keleivis va-

terims ir musų daiktams, vyrai 
pėsti turėjo eit. Tai vargas! 
Moterys ir vaikai sėdėjo viršū
nėj vežimų, ir vyrai turėjo bėgt, 
prie tilto du vežimai susidūrė ir 
ir vienai nuvirto į upę. Viena 
moteris ir vaikas labai sužeisti, 
vienas vyras mirė .

Galų gale pasiekėme kaimą. 
Tikėjom rasti gražų, turtingą 
miestelį, bet radome tik laukus 
su tik keliais nameliais. Tai na
mai po ilgos kelionės. Mums* 
namus vėl reikėjo pastatyt. 
Kiekvienas turėjo išrišt savo 
problemą.

Biedni imigrantai, daugelis iš

kuo- 
bus

200
rodė, bet vistiek imigrantai var-! jų niekad nepasiekė vietas, į kil
tojo senoviškus laivus, nes ke- : rias jie važiavo. Ūkininkai, ku- 
lionės kainos buvo pigesnės. Ir rie vyko į Illinois, Wisconsin ir 
tik 1870 m. garlaivių keliavimas kitas valstijas nuvyko į Penn- 
konkuravo Atlantiko keleivių' sylvaniją, kiti darbininkai vyko 
pirklystę. | i ukiu kraštus. Tai buvo bai-

Senoviškose dienose, sanitariš
kos aplinkybės buvo aršiausios.
Raupų epidemijos ne sykį pasi
rodė kelionėje ir keleiviai su
laikyti.

Laivai, vadinti “Clippers,” ku
rie nešė šimtus tūkstančių imi
grantų skersai Atlantiką, buvo į 
taip pastatyti, kad tik apie 50

1 1 * * * 4-* I i i tinio balsosos keleivių aprūpinti. Be.t tre- ', 
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"U0T?°® *l i reiškia mintį apie “kalbamųjų 
mašinų” buvimą jau gilioje se
novėje.

* Egypte. dievo Chonsu stovyla
žmonės^ praleido 20 dienų aršiau- atsakydavo faraonams. Asirijos 

Į šventyklų vaidilos girdėdavo As
tros balsą, šventos indusų kny-’ 
gos Lalita-Vistra pasakoja, kad 
Budos tėvas atvedė kartą mažą 
vaiką į šventyklą, kurioje visos žiuoja ne tuo pat laivu, tai tarp 

Londono ir Klaipėdos už auto
mobilį imama po $20 nuo tono 
svorio. _.
x 3. Kad turėti teisių važinėt 

po Lietuvą atsivežtuoju iš Ame
rikos automobiliu, / reikia gaut 
iš Automobile Club of America 
(12 East 53-rd St., New York) 
liudymą, vadinamą “Triptique,” 
užsimokant į Kliubą $50. Turint 
tokį triptiką ir važiuotojo leidi
mą, Klaipėdoje nereikės mokėt 
muito, nė užstato per šešis mė
nesius. Jei po šešių mėnesių 
tasai triptikas nebus pratęstas 
kitiems šešiems mėnesiams, ar 
jei automobilis išbus Lietuvoje

siose aplinkybėse.
Ne labai seniai tūlas švedų 

kalbos laikraštis atspausdino se
ną laišką nuo imigranto, kuris 
perplaukė Atlantiką viename 
“clippers” laive, čia tik parašy
sim kelius paragrafus iš to laiš
ko

“Pirmos dienoj buvo tykios, 
bet už kelių dienų, kadangi tiek 
daug žmonių važiavo laive, vi
sokie ginčai pakilo tarpe kelei
vių, Reikėjo gerai žinot, kur 
išmest išmatas. Bet tą žmonės 
negalėjo atsimint. Visi kas sa
vaitė laukė savaitinio išdalini
mo maisto. Sykį į savaitę šei
mynos galvos susirinko vienoje 
vietoje ir nuo laivo viršininko 
gavo savo paskirtą dalį maisto. 
Maistas susidėjo iš duonos, mil
tų, ryžių, žirnių, druskos, kiau
lienos, bulvių ir arbatos, cukT 
raus, muštardos, pipirų, druskos 
ir etc. Baisu pergyvent 20 die
nų šiuose laivuose.

dievų stovylos staiga užgiedojo 
iš vieno Budos garbei,

Nagrinėdamas atitinkamus 
užrašus Mečebei prieina išvados, 
kad po legenda slepiasi dalis tie
sos: jo manymu, gilios senovės 
vaidilos dievų stovylose dary
davo mechanizmus, kurie atvaiz
duodavo .— jeigu ne ištisus sa
kinius, tai bent žmogaus balso 
garsus. Tuos musų dabartinio 
gramafono pratėvius reikia skir
ti nuo stovylų/kurios darydavo 
garsus dėl išorinių priežasčių 
veikimo: taip, Ęgypto dievo 
Memnoso stovyla “dainuodavo” 
saulei tekant todėl, kad pilnas 
mažų skylelių akmuo iš kurio ji 
buvo padaryta,’ išsiplėsdavo nuo 
šilimos ir-stūmė garsiai orą, pa
našų į dainą. Vitkauskas.

Metai

1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931

Kilogramai 
Sviesto

................ 53,139 

................ 315,544 

.............. . 1,033,755 

................ 1,284,603. , 

................ 1,715,922 

.......... 3,055,219 

................ 5,400,120 
per 7 mėn.—7,500,000

Čia paduotoj lentelėj yra kie
kis tik kooperatyvų pieninėse 
pagaminto sviesto, kas repre
zentuoja 70-75 nuošimtį viso 
Lietuvoje gaminto eksportui 
sviesto. Jei prie to pridėjus ir 
privačių sviesto gamintojų kie
kį, tai gal susidarytų 8 milijo
nai kilogramų išvežamo sviesto, 
sumoje 40-50 milijonų litų.

4. Įvežant automobilį į Lietu
va be ‘‘triptiko,” Klaipėdoje rei
kia sumokėt muitas sulig maši
nos svorio: už automobilį sve
riantį iki 1000 kilogramų (2250 
svarų) — po 2 litu už kilogra
mą ; iki 1600 kilogramų — po 
pustrečio lito už kilo.; virs 1600 
kilo. — po 2 litus. Vadinasi — 
muitas už lengvuosius automobi
lius yra apie 9 centai už musų

virš vienų metų laiko, tai jį rei-l svarą, už vidutinio sunkumo — 
kės įregistruot taip, kaip ir visu 12 centų už svarą Ir už sunkĮuo- 
automobiliai tenai registruoja- sius — po 15 centų už svarą, 
mi. skaitant. Amerikos pinigais ir

Nepasto- 
atsiliepia 
ūkio pro- 

bekonų 
nupuola.

svarais. Jei automobilis bus iš
vežtas iš Lietuvos pusmečio lai
ku, tai muitas grąžinamas 
tiems, kurie įvažiuodami įteikia 
muitinei Lietuvos konsulo liudy- 
mą iš Amerikos. Tokį Hudymą 
New Yorko konsulas duoda už

Aiškiau sakant, nugabenimas 
automobiliaus, sveriančio iki 
3000 svarų, iš New Yorko į 
Klaipėdą, su liudymu vadinamu

vienon pusėn ir apie $335 į abi
pusi. P. Bmclnaitis.
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S.L.A. BYLOS ATGARSIAI
Paskutiniu laiku bolševikų 

laikraščiai ir jų vietos agentai 
pradėjo leist paskalas, buk Su
sivienijimo advokatą F. J. Ba* 
gočių jų Advokatas Hartwellas 
suvaręs į “ožio ragą”, ir apie 
atgavimą SLA. 57-tai kuopai 
priklausančio Viešojo Knygyno 
ir jos dienotvarkio knygų, ku
rias bolševikai konfiskavo, ne
gali but daugiau apie tai nė 
klausimo. Tą visą bolševikų 
pasaką nugirdęs Amerikos Lie
tuvio reporteris negalėjo priimt 
už tikrą teisybę ir todėl kreipė
si tuo reikalu pas patį advoka
tą Bagočių su paklausimu: ąr 
iš tikrųjų yra taip, kaip bolše
vikai savo spaudoj rašo? Į šitą 
Am. Lietuvio reporterio paklau
simą štai ką advokatas Bago- 
čius atlakė:
. Klausimas: Kaip byla stovi? 
Girdėjom, kad bolševikai išlošė?

Atsakymas > Byla buvo klau
sinėjama prieš speciali teisėją, 
kurį vadinam Master. Jis iš
klausė abi puses ir dabar pri
rengė savo preliminarį raportą, 
kurį mes vadinam “Master 
Draft Report.” šiame raporto 
klausime buvo posėdžiai teisme 
lapkričio 10 ir 18-tą plieną pas 
Master. Jis išklausė abiejų pu
sių argumentus, ir dabar į teis
mą, bėgyje kokių keturių sa
vaičių išduos savo ' “Final Re
port.” Šis raportas bus argu
mentuojamas prieš teisėją Su
perior teisme, kuris išduos galu
tiną nuosprendį. Tas bus kada 
nors, gal prieš Naujus Metus. 
Pusė, kuri nesutiks su galutinu 
teisėjo nuosprendžiu, apeliuos į 
Supreme Judicial Court (į vir- 
šiausį Mass, teismą), kuris ga
lutiną žodį tar^. To negalima 
bus laukt be ateinančio rudens.

K. O kaip tas Masterio rapor- 
,tas, kam jis yra prielankus?

A. Nė vienai pusei, nes ten 
yra tiktai išdėstyti faktai juri
dinėj praseologijoj irtprasmėj.

K. Tad kuomi pasiremdami 
bolševikai rėkia, kad jie bylą 
laimėję? , /

A. Greičiausiai tik tuomi, kad 
raporte randama, jog kuopą yra 
savininku savo turto, o ne Susi
vienijimas. čia kalta musų ar
chaiška konstitucija. Ir paga
linus tuomi, kad Susivienijimo 
Pildamoji Taryba iškilus kuo
poj nesusipratimams ir disenci- 
jai, darė žingsnius griežtai pasi
lenkdama su konstitucijos nuro
dymais kaip Pildomoji! Taryba 
kad turi elgtis panašiuose atsi
tikimuose.

K. Iš kokio atžvilgio?
A. Tame, kad senoji kuopos 

vadyba buvo prašalinta be skun
do, tardymo ir galutino nutari
mo. kaip konstitucijoj .yra iš
dėstyta, ir naujoji įvesdinta.

K. Iki kiek tas liečia galuti
ną bylos išsprendimą?

A. Iki tiek, kad Susivieniji
mas, pirm ėjimo į šalies teismą, 
turėjo išnaudot Konstitucijoje 
numatytas Pildomosios Tarybos 
prerogatyvas, jurisdikciją ir 
teises. \ !

K. Ar tas nebuvo padaryta?
A. Ne,. ‘ .
K. Tad kaip atrodo, ar tas 

apleidimas yra neapeitinas?
A. Ne, Atsitikime tokios re- 

belijos, kokią bolševikai sukėlė 
organizacijoj, teismas gali at
rasti, kad tvarkingi, sulig kon- 
situcijos numatyti žingsniai, 

"butų buvę beprasmiai, ir todėl 
nereikalingi.

K. Tad, kaip atrodo, ar Su
si vienijimas bylą laimės?

A. Aš neabejoju apie laimėji
mą, tačiau reikia atmint, kad 
advokatai nenori but pranašais, 
ir kad paskutinį žodį taria Vy
riausias Teismas.

Kaip matot, pinklių yra už
tektinai pridaryta, ir užims lai
ko iš jų išsinarpliot. Kaip žino
ma, tų žabangų spondėjams bol
ševikams jau lėšavo ši byla virš 
$2-jų tūkstančių dolerių, ir dar 
kitą tiek lėŠuos. Pirmutinė jų 
byla su 358 kuopa lėŠavo jiems

kur į kampą arba visai arčhy- 
van palaidota. Tai vis-kas^ ką 
jie galėtų' padaryt. Gi turint 
konrolės galią Susivienijimo 
kuopoms, to bolševikai padaryt 
negalėtų. Reporteris

< TĖMYKITH!
PRAKALBOS ir KONCERTAS

S.L.A. trys kuopos 57—318 ir 
358 rengia Jubiliejinį Paminėji
mą Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje 45 metų sukaktuvių. 
Minėjimo parengimas įvyks sek
madieny, lapkričio 22, 1931 m., 
7-tą vai. vakare, Lietuvių Ukėsų 
Kliubo Svetainėje, 12 Vernon 
gatvės, Worcester, Mass.

S. L. A. Sukaktuvių progra
mas susidės iš prakalbų su dai
nomis ir muzika. Kalbėtojai 
bus sekanti: Adv. F. J. Bago- 
čiuš, S.L.A. Skundų ir Apeliaci
jų Komisijos Pirmininkas, taip
gi pirmininkas S.L.A. 2-tro aps
kričio Mass, valstijos ir S.L.A. 
vice-pirmininkas A. Mikalauskas 
iš Brooklyn, N. Y. Dainuos 
“Aušrelė” Choraš, po vadovyste 
komp. Jono Dirvelio. Taipgi tu
rime užkvietę “Mes Keturi.” 
kurie padarys daug juoko.. Bus 
ir daugiau pamarginimų.

Kviečia visus Worcesterio ir 
apielinkės lietuvius dalyvaut 
šiame S.L.A. Sukaktuvių minė
jime, išgirsite daug dainų, mu
zikos ir kalbų. Įžanga visiems 
už dyką.
Rengimo Komisija:

J. Kazlauskas nuo 57 kp. ir 
J. Dvareckas nuo 318 kp., 
A. Zulkus nuo 358 kuopos.

LIETUVĖ STOJO PRIEŠ TEI
SMĄ

Jieva Turskienė, 50 metų, iš 
Charlton, Mass., stojo prieš kri
minalinį teismą už mėginimą da
ryt nelegališką operaciją. Tur- 
kursą. Sykiu su jąja buvo ap- 
skienė yra užbaigusi slaugo to jų 
kaltinti Adolfas Gubber iš Oz- 
ford ii* Isadore Picker stein iš 
Worcesterio. Teismas atrado 
Turskienę neprasikaltusia, > bet 
Gubber prisipažino kad pagelbė
jo ir Pickerstein prisipažino ęsąs 
kaltu. H

SEPTINTAS METINIS 
“MINSTREL” KONCERTAS 

IR ŠOKIIAI
Lapkričio 19tą, 1931, 8tą va

landą vakarę, įvyksta šv.-Kazi
miero bažnyčios metinis “min
strel” koncertas ir šokiai, vad
ovaujant šv. Kazimiero chorui. 
Koncertas prasidės 8tą valandą 
vakare, šv. Jono svetainėje,' 
Temple gatvės, šio koncerto di
rektorius yra Juozas K. žemai
tis, šv. Kazimiero parapijos var
gonininkas. Jo pagelbininkai y- 
ra Petras Jurgelionis, Alfonsas 
Ginkus. Programo ,pianistės: 
Matilda Millerienė iri Ona žem
aitė; skelbimų direktoriai yra 
Antanas J. Valkavičius ir Anta
nas žemaitis. Artistų perstaty
toj as paskirtas Petras Jurgelio
nis. Patarimo komisijon įeina 
kun. 'Augustinas Petraitis, kle
bonas ir kun. Jonas Bakanas, pa- 
gelbininkas.

Programą išpildys šv. Kazi
miero parapijos choras ir artis
tai dainininkai. Tarp specialių 
artistų ims - dalyvumą šie jau
nuoliai: Julius Bačkauskas, Isa
bels Asakevičiutė, Bronė Sida- 
briutė, Juozas Ivaška, Prancišką 
Pupkiutė, Margarieta.. Adam- 
skiutė,Edviną Karpavičiūtė,Ona 
Jogminiutė, Jonas Alavošius, Ju
lė Laugalytė, Marė Seniauskiu- 
tė, Ona Celešiutė, Margarieta 
Kacevičiutė, Ona Kašėtaitė, Vik
toras Asipavičius, Vincas Borek, 
Agnieška Laugalytė, Ona Našu- 
kaičiutė, Antanas žemaitis, Da
rata Tamkiutė, Juozas Alavo
šius, Katarina Žukaitė, Marijona 
Tamkienė ir Alfonsas Ginkus. 
Apart šių šv. Kazimiero choro 
narių dar užkviesta sekantieji: 
Albert Connole, Betty Connole, 
Myrtle Young, Louise Casey, 
Marie O’Brien, Buddy, Madeline, 
May ir Marimba artistai. Pro
gramai pasibaigus įvyksta šo
kiai iki pirmos valandos ryto. ■

Sekmadieny, antrą valandą po.- 
pietų, Šv. Kazimiero svetainėje 
bus perstatytas “minstrel” kon
certas specialiai vaikučiams. To-

išlaidas, bolševikai turės dar 
smarkiau veikt, kad sukėlus 
tuo^ tūkstančius dolerių, ku
riuos neabejojamai supils į ad- _
vokatų kiaurus kišenius, ir by- del vaikučiams nereikės vargti 
los vis tiek nelaimės. Ir rodos, | vakare, kada jiems laikas gult,
nėra ką laimėt, kadangi viešas 
knygynas nėra aukso šmotas, 
ir jie iš jo, apart kontrolės, 
nieko daugiau laimėt negalėtų. 
Turint jiems kontrolę savo ran-

galės dienos laike pamatyt gražų 
galės lienos laike pamatyt gražų 
Šv. Kazimiero parapijos choro 
perstatymą.

gynė butų padaryta revizija, ir 
kitokios pakraipos (nebolševi- 
kiska) literatūra butų užmesta

LIETUVIAI! z , 

SKAITYKYT ir PLATINKIT

PALAIDOTAS ANDRIUS V. 
SKIBAUCKAS

Andrius Skibauckas, 24 metų, 
Andriaus ir Petronės (Bobiniu- 
tės) sūnūs, nuo 82 Penn alėjos, 
mirė šeštadieny, po sužeidimo 
automobilio* nelaimėje jam be
dirbant. Jisai paliko apart sa
vo tėvų, tris seseres Eleną, AH- 
cią ir Daratą ir du broliu Joną ir 
Povilą. Andrius Skibauckas bu
vo gerai žinomas tarp jaunimo 
kaipo linksmo budo doras jauni
kaiti^ Gedulingos mišios įvyko 
trečiadieny, 9-tą vai., šv.f Ka
zimiero bažnyčioje, iš kur buvo 
palaidotas Notre Dame kapinėse. 
Karstą nešė Julius Bačkauskas, 
Viktoras Asipavičius, Petras B. , šokiai prasidės penktą valandą 
t a -i. „„a po-pietų, lapkričio 26tą dieną,

ketvirtadieny, kliubo vasarna
my, Davis Way, prie Quinsiga- 
mond ežero. Suaugusių kliubo 
singelių grupė rengia šiuos šo
kius ir užtikrina, kad visi aptu
rės kuo linksmiausį laiką,^j>asi- 
mankštint po didelių pietiį.Žino- 
ma muziką pagrajys Dirvelio or
kestrą, tai nėr ką sakyti. Jei 
liks pelno tai bus skiriamas kliu
bo salės estrados papuošimui. 
Męs, suaugę jaunikaičiai kvie
čiam visus atsilankyt į šiuos ti
krai /paskutiniuosius šokius šį
met vasarnamy. ;

PUIKUS ŠOKIAI
Lietuvių Piliečių Kliubo sve

tainėje, šeštadienio vakare, lap
kričio 21mą dieną įvyks smagus 
šokiai. Šį balių rengia S. 4*. A. 
318tą kuopa. Grajis gerai žino
ma kliubp orkestrą lietuviškus 
ir “jazz” šokius. Visi turės kuo 
smagiausi laiką. Visi kviečiami 
atsilankyt. .

ŠOKIAI KLIUBO VASARNA
MY, PADĖKAVONĖS DIENO

JE
Padėkavonės Dienos šventės

Workmen’s Circle
Co-Operative Bakery 

Water ir Harrison Gatvių Kampas

IŠKEPA
Geriausią Kristiną Ir Rugine 

Duoną Ir Pyragaitis* 
Muaų Kepykla Vai Hygienlikiauaia

Vieta Worcesterio Miėsta
Užsimok"

Aplankyt Šią Kepyklą

Ben. Mendelsohi
A DVOk AT AB

390

Tol

.Main St. Room 931-993
Worcester, Mao*.

5-3865 Res. 9-87»4

Jurgis, Antanas žemaitis ir Juo
zas Zinkiis. Atstovai iš Hask
ins Haire Wire dirbtuvės teipgi 
ėmė dalyvumą laidotuvėse.

DRAUGIJŲ PARENGIMAI 
TEATRAS IR KONCERTAS 
Marijos Vaikelių draugija ren

gia teatrą ir koncertą, sekma
dieny, lapkričio 22trą dieną, 
7:30 valandą vakarę, Aušros 
Vartų bažnytinėje salėje. Pro
grama bus įvairi ir labai įdomi. 
Bus kaip ir paskutinis vakaras 
prieš adventus.

IRNEPAPRASTAS BALIUS 
WHIST PARTY

Antradienio vakare, lapkričio 
24tą, 1931 metų įvyks linksmas 
vakarėlis pas ''p.p. «osulis, 14 
Harlem gatvės. šis baliukas 
rengiamas Aušros Vartų parapi
jos naudai, tai yra verias skait
lingos paramos. Mažai panašių 
parengimų įvyksta, todėl pasi
naudokite proga ir atsilankykite 
sykiu pasilinksmint ir sykiu pri
sidėt prie gero darbo.

PASEKMINGI ŠOKIAI
šv. Jurgio draugijos rengiami 

šokiai, kurie įvyko lapkrčio 14- 
hą, Lietuvių Piliečių Kliubo sa
lėje, turėjo kuo puikiausi pasise
kimą. Prisirinko žmonių pilnu- 
tą$ L'etuvių Piliečių Kliubb sa
ką linksmai Jono Dirvelio orkes
trai grajinant. Kurie atsilankė 
liko pilnai užganėdinti vir|min- 
ėtos draugijos parengimu*,!

TEATRAS “PIRŠLYBOS” BUS
• VAIDINAMAS

Sekmadieny, lapkričio 22trą, _ 
vakare, Marijos Vardo draugija 
perstatys teatrą “Piršlybos” 
scenoje, šv. Kazimiero svetainė
je. Šis teatras yra pilnas gar
džių juokų, įvairumo ir loš ga
bus artistai kaip: Julė Rogliutė, 
Irena Račkauskiutė, Ona Bačie- 
nė, Juozas Bačys, Vincas Kerei- 
šis, Feliksas Puzaras ir Jonas 
Bačinskas ir kiti. Kas neateis 
pamatyt šį teatrą, labai gailėsis.

DARBAI
Darbštus vyras, mokantis valdyt 

motorinj karą, gali gaut darbą va
žiuot skalbyklos troku. Turi turėt 
leidimą važiuot. Turi turėt galimy
bės gaut naujų kostiumierių. Kreip
kitės: Amerikos Lietuvis, 14 Vernno 
gątvės, Worcester, Mass.

NAUJI REKORDAI
Vėliausi ir Geriausi Lietuviški 

Rekordai!
čia įdedant tik keletą vėliausios laidos Co)unibi

joti rekordų ką tik j musų knygyną
' atgabentų:

NAUJI REKORDAI:

61006—F (Plaukia Nemunėlis 
(Leiskit į Tėvynę

16210—F (“Cit Bobutė” Polka
(Oi Praneli Negaliu, Polka

A- Vanagaitis 
ir J. Olšauskas

Jonas Dirvelis 
ir Jo Orkestrą

16213—F (Duok Ranką—Polka 
(Ieškau Tavęs—Polka

16212—F (Augo Miške i Baravykas—Daina 
(Pųpų Senis

16214—F (Marsalietė—Daina
(Sudiev, Panaitė!e

16215—F (Klaipėdos Polka
(Linksma Polka

16216—F (Ukvei
(Senas Bernas

16217—F (Ant Laivo
(Busiu Vyru

1.6218—F (Kam Man Anksti Kelti
(Ant Kalno Malūnėlis

Apari čia pažymėtų Columbia
knygyne galima rast šimtus kitokių įvairiausio 
muzikos turinio: Polkų, Valcų, Mazurkų, Maržų, 
Dainų, Orkestrų, Benų ir daug kitokių, Kreip
kitės į —

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON ST. WORCESTER, MASS.

Jonas 
Butėnas -*

Mahanojaus Liet. 
Mainierių Orkestrą

Stasys Pauras jr
J, Antanėlis

Mykolas Bruslauskas 
armonistaa

Vanagaitis ir , 
Olšauskas

J. Uktveris ir
A. Zavistaįtė

Juozas 
Olšauskas

Rekordų, musų

lllllllllllffllll

Anglys — Aliejus
Malkos

Dr.'J. A. Tessmer
DENTISTAS

.706 Main G-vės, Kambarys 206 
(over Steinert Music Store 
AKIver Johnson’s Sporting 

Goods Store)
Tel. Dial 3-7365 Worcestery

— ir —

Master Oil Burners

Dr. Alexandrov
Vidujinių Ligų Gydytojas 
Taipgi Moterų ir Vaikų 
X-Spindulių Laboratorija

Kreipkitės pas Lietuvius

JASAITIS ir KIBIRKŠTIS
204 Dewey St. 72 Perry Are.

Tel. Dial 4-6551 ir Š-6751

Jūsų

Strėnos

Šonai

Perpintus
Spencer korsets, pritaikytas tiktai 
del Jūsų, siųnažins Jūsų strėnas ir 
šonus keliais coliais!

Taipgi padaro jūsų formą užpa
kaly ir priešais tiesią ir išlygina 
diafragmą.

MRS. SADIE MEISELMAN, 
Registruota Korsetų Pritaikymo ‘ 

Specialistė
Ofiso Tel. 5-6710; Namų—4-1176 

112 Front G-ves, Kamb. 5 
Worcester, Mass.

Lietuviškų Grybų ir
Valgomą Daiktu 

Krautuvė
Kas norėtų gaut šviežios ir geros 

mėsos, kaip tai: šviežių kumpių, deš
rų ir kitokių mėsų, tai tegul kreipia
si pas Joną Dvarecką, 99 Ward gat
vės arba pašaukite telefonu 5-9726. 
Visuomet bus pristatytas jūsų užsa
kymas į vietą greitai, nes J. Krasin- 
skas pradėjo išvežiot orderius j vi
sas miesto dalis. Taipgi atėjo iš 
Lietuvos dideli lietuviškų grybų 
siuntiniai. Ateikite 1 musų krautu
vę, po numeriu 99 Ward gatvės, tai 
persltikrinsit. (45-47)

Naudokitės Gera
Proga!

PERKRAUSTO RAKANDUS
ATVEŽA ANGLIS—ALIEJŲ

Patarnauja pigiau negu bile kur kitur
JONAS ČIVINSKAS

’ 340 Harding g, Tel, Dial 5-5898

Padėkavonės Dienai
Jpno 
vištų 
pigią

čjvinsko Ukėje randasi daug 
jr žąsų, kurios parsiduoda 
kainą. Kreipkitės:
340 HARDING GATVĖS
arba tejefonuokite 5-5898

už

Reikalinga Moteris
Nejauna moteris, kad i* su vienu 

vaiku, našlė ar nejauna mergina na- 
I mų ruošos darbui. Turiu gerą darbą, 
i kites: Amerikos Lietuvis, 14 Vemon 
! ir vakare, nuo 7-tos iki 10-tos vąlan- 
I dos. Pranas Kasputis, 18 Trumbull 
gatvės, Worcester, Mass. (46-48)

PARDAVIMAI
Moderniškas penkių kambarių na

mas, su centraliniu šildymu, taipgi 
vaisinių medžių sodas ir kiti trobe- 

’ šiai, parsiduoda už prieinamą kainą. 
Galima pamatyt bile kada. Kreipki
tės: K. Mikelionis, 64 Glezen St. nuo 
Boston Avenue, Worcester, Mass.

(46—48)

OFISO VALANDOS:
7-9 vakare. Šeštadieny 5-7 vakare 

Tel. 5-1094
14 Vernon St. Worcester, Mass.

Dr. C. Zekus
LIETUVIS DENTISTAS

4 Lafayette St., Worcestery 
šalia Dr. Puskunigio

NAUDOTI PIANAI

Nuo $25. ir Aukščiau
PLAYER PIANAI

Už Žemą Kainą $195

NITO $10. IR AUKŠČIAU

RADIO
Už NUPIGINTAS KAINAS

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI
Kreipkitės šiuo adresu:

M. Steinert and Sons
308 MAIN GATVĖS.

Worcester, Mass.

I New York Model
| Kepykla
| 109 Water St., Worcestery
I (Po nauja LUJAUS WIDOVO 
= priežiūra, pirmiau buvusio prie 
= KoperatyviŠkos Duonkepyklos)

| Paragaukite,
= o persitikrinsit, kad me« kepam
= Skaniausiai

| Ruginę Duoną, 
Į Piragą ir Visokius
| PIRAGAICIUS

Lietuviška Dirbtuve
Vermont Gleaners and Dyers 

176 Millbury St.
Tel. Dial 3-1336 Worcester, Mass. ' 

PRANAS ČIUPAS, 
Vedėjas

KONTRAKTORIUS 
Peter Katauskas

112 Harrison St. Worcestery
Tel. 5-8127

Buda rojam nauju* namu* ir tabs* 
tanu*, taipgi pastatom garadiiu*. Ce
mento darbas, tai musų •padalliku- 
ma>. Vilka atliekam sųflnllkai ai 
prieinamą kainą.

Baikalo pienus patys padarom ir 
suteikiam gerus, praktiškus patari
mus.

Motiejus A.Čivinskai
GERIAUSIS LIETUVIS

GRABORIUB

Patarnauju ląidotuvftai Ur&a4avapi 
automobiliu* įvairiom* rWb&lan* aš

340 Harding St.




